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平 成 22 年 平 均 

[ 結 果 の 要 約 ] 

 

１ 労働力人口は減少、労働力人口比率は低下 [P1] 

  労働力人口は 397 万 1 千人で前年に比べ 3 万人（△0.7%）減少しました。 
  労働力人口比率は 62.6%で前年に比べ 0.6 ポイント低下しました。 
 
２ 就業者数も減少 [P2] 
  就業者は 379 万 9 千人で、前年に比べ 2 万人の減（△0.5%）となり 2 年 

連続して減少しました。 
産業別では、前年に比べ建設業が 3 万 6 千人の減（△11.5%）、製造業が 
3 万 5 千人の減（△3.5%）となりました。 

 
３ 完全失業者数は減少、完全失業率は低下 [P4,P5] 

  完全失業者は 1７万２千人で、前年に比べ 1 万人（△5.5%）減少しました。 
  また、完全失業率は 4.3%で前年に比べ 0.2 ポイント低下しました。 
 
４ 非労働力人口は増加 [P5] 

  非労働力人口は 236 万 8 千人で、前年に比べ 3 万 7 千人（1.6%）増加しました。

労働力調査地方集計結果 

 この資料は、四半期ごとに公表している「あいちの就業状況」を基に、1 年間

（平成 22 年１月～12 月）の平均を取りまとめたものです。 



［結 果 の 概 要        ］ 

 

１  労働力人口 
 

平成 22 年平均の 15 歳以上人口は 634 万 3 千人で､前年に比べ 1 万人(0.2%）増加しまし

た。このうち、労働力人口は 397 万 1 千人で、前年に比べ 3万人（△0.7%）減少しました。 

労働力人口を男女別にみると、男性は 236 万 6 千人、女性は 160 万 4 千人で、前年に比

べ男性は 1 万 4 千人（△0.6%）、女性は 1 万 7 千人（△1.0%）それぞれ減少しました。     

（第１表参照） 
 

２ 労働力人口比率 
 
労働力人口比率は 62.6%で、前年に比べ 0.6 ポイント低下しましたが、全国の平成 22 年

平均の 59.6%と比べ 3.0 ポイント上回っています。 

男女別にみると、男性は 74.6%、女性は 50.6%で、前年に比べ男性は 0.5 ポイント、女性

は 0.7 ポイントそれぞれ低下しました。 

年齢階級別にみると、男性は 45～54 歳、35～44 歳、25～34 歳の順で高くなっており、

女性は 45～54 歳、25～34 歳、35～44 歳の順で高くなっています。なお、男性、女性とも

65 歳以上、15～24 歳では低くなっています。 

（図１、第１表、参考表参照） 

図1　年齢階級別労働力人口比率(平成22年平均)
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３  就業者 
 

平成 22 年平均の就業者数は 379 万 9 千人で、前年に比べ 2万人（△0.5%）減少しました。 

男女別にみると、男性は 226 万 2 千人、女性は 153 万 6 千人で、前年に比べ男性は         

1 万 1 千人（△0.5%）、女性は 9千人（△0.6%）それぞれ減少しました。 

就業者数の推移をみると、平成 20 年までは増加傾向にありましたが、平成 21 年に減少

に転じ 2年連続で減少しました。 

（表１、第１表参照） 

 

表１ 就業者数の推移 

        (千人、％） 

  男  女  計 男 女 

    対 前 年   対 前 年   対 前 年 

  実 数 増加数 率 実 数 増加数 率 実 数 増加数 率 

平成17年 3,790 28 0.7 2,261 9 0.4 1,529 19 1.3

 18 3,797 7 0.2 2,285 24 1.1 1,511 △ 18 △ 1.2

 19 3,869 72 1.9 2,327 42 1.8 1,542 31 2.1

 20 3,903 34 0.9 2,344 17 0.7 1,559 17 1.1

 21 3,819 △84 △2.2 2,273 △71 △3.0 1,545 △14 △0.9

 22 3,799 △20 △0.5 2,262 △11 △0.5 1,536 △9 △0.6

 
就業者数を従業上の地位別にみると、自営業主は 30 万 3 千人、家族従業者は     

11 万 7 千人、雇用者は 336 万 2 千人で、前年に比べ自営業主は 3 万 4 千人（△10.1%）、

家族従業者は 1万 5千人（△11.4%）それぞれ減少しましたが、雇用者は 2万 9千人（0.9%）

増加しました。（第１表参照） 

 

４  産業別就業者 
 

就業者数を主な産業別（非農林業）でみると、製造業は 95 万 6 千人、卸売業、小売業は

61 万人、医療、福祉は 33 万 6 千人、サービス業（他に分類されないもの）は 28 万 1 千人、

建設業は 27 万 6 千人でした。 

前年に比べ増加した主な産業は、医療、福祉は 3 万人の増（9.8%）、卸売業、小売業は    

1 万 4 千人の増（2.3%）となっています。 

減少した主な産業は、建設業は 3 万 6 千人の減（△11.5%）、製造業は 3 万 5 千人の減   

(△3.5%)となっています。 

 

男女別にみると、男性は就業者総数 226 万 2 千人のうち、製造業は 7 1 万 9 千人、卸売

業、小売業は 30 万 6 千人、建設業は 23 万 4 千人、運輸業、郵便業は 17 万 3 千人、サービ

ス業（他に分類されないもの）は 16 万 4 千人の順となっています。一方、女性は就業者総

- 2 - 



数 153 万 6 千人のうち、卸売業、小売業は 30 万 4 千人、医療、福祉は 25 万 8 千人、製造

業は 23 万 7 千人、宿泊業、飲食サービス業は 14 万 2 千人、サービス業（他に分類されな

いもの）は 11 万 7 千人の順となっています。 

 

（表２、第１表参照） 

表 2 主な産業別就業者数 

         （千人、％）

  

 

建設業 製造業 
情報 

通信業 

運輸業、

郵便業

卸売業、

小売業

金融業、

保険業

学術研究、

専門・技術

サービス業

宿泊業、

飲食 

サービス業

生活関連 

サービス

業、 

娯楽業 

教育、 

学習支援業

医療、

福祉 

サービス

業 

(他に分

類されな

いもの）

平成22年 276 956 79 218 610 101 114 225 131 147 336 281

増減数 △36 △35 1 7 14 27 0 △1 △15 △2 30 5

増減率 △11.5 △3.5 1.3 3.3 2.3 36.5 0.0 △0.4 △10.3 △1.3 9.8 1.8 
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５  完全失業者 
 

平成 22 年平均の完全失業者数は 17 万 2 千人で、前年に比べ 1 万人（△5.5%）減少しま

した。 

男女別にみると、男性は 10 万 4 千人、女性は 6 万 8 千人で、前年に比べ男性は 3 千人   

（△2.8%）、女性は 8千人（△10.5%）それぞれ減少しました。 

また、全国の平成 22 年平均の完全失業者数は 334 万人で、前年に比べ 2 万人（△0.6%）

減少しました。（第１表、参考表参照） 
 
６ 完全失業率 
 
平成 22 年平均の完全失業率は 4.3%で、前年に比べ 0.2 ポイント低下しました。 

男女別にみると、男性は 4.4%、女性は 4.2%で、前年に比べ男性は 0.1 ポイント、女性は

0.5 ポイントそれぞれ低下しました。 

また、全国の平成 22 年平均の完全失業率は 5.1%で、男性は 5.4%、女性は 4.6%となって

います。 

 

完全失業率の推移をみると平成 18 年から 20 年は 2%台で推移していましたが、平成 21

年以降は 4%台と高い数値となっています。 

 

（図２、第１表、参考表参照） 

図2　完全失業率の推移(愛知・全国)
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完全失業率を年齢階級別にみると、15～24歳が7.2%と最も高く、次いで25～34歳が5.3%、

55～64 歳が 4.3%、35～44 歳が 4.0%、45～54 歳が 3.5%、65 歳以上が 1.7%の順となってお

り、前年に比べ、15～24 歳で 1.0 ポイント、25～34 歳で 0.5 ポイント、35～44 歳で 0.1

ポイントそれぞれ低下しました。なお、45～54 歳、55～64 歳、65 歳以上では前年と同じ

となっています。 

 

一方、男女別にみると、男性は 15～24 歳が 7.0%で最も高く、次いで 55～64 歳が 5.2%、

25～34 歳が 4.9%の順となっています。 

女性は 15～24 歳が 7.0%と最も高く、次いで 25～34 歳が 5.8%、35～44 歳が 4.8%の順と

なっています。 

 

（図３、第５表参照） 

図３　年齢階級別完全失業率(平成22年平均)
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７  非労働力人口 

 

平成 22 年平均の非労働力人口は 236 万 8 千人で、前年に比べ 3万 7千人（1.6%）増加し

ました。 

 

男女別にみると、男性は 80 万 5 千人、女性は 156 万 3 千人で、前年に比べ男性は     

1 万 4 千人（1.8%）、女性は 2万 3千人（1.5％）それぞれ増加しました。 

（第１表参照） 
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［利 用 上 の 注 意        ］ 
 
１ この資料は、総務省統計局が実施している「労働力調査」の愛知県分の個別データ

（毎月約２，２００世帯、１５歳以上の者約５，３００人）の使用について総務省の

承認を得て、愛知県が独自に公表するものです。 
 
２ 調査は、毎月末日（１２月は２６日）現在で行い、就業状態については月末１週間

について調査したものです。 
 
３ 調査は、都道府県毎の標本抽出は行っておりません。そのため、全国の調査結果に

比べ誤差が大きくなりますので、利用にあたってはご留意ください。 
  本県の平成２２年平均の標準誤差及び標準誤差率は、下表のとおりです。 
                                 

（単位:千人,%）

 

 
推計値 標準誤差 標準誤差率 

年平均 労働力   非労働力 労働力   非労働力 労働力   非労働力

 
人口 

就業者 

完全 

失業者 

人口 人口 

就業者

完全 

失業者

人口 人口 

就業者 

完全 

失業者 

人口 

                          

平成 22 年 3968 3796 172 2365 26 26 7 26 0.7 0.7 3.8 1.1

                          

 

４ 統計表の数値は、すべて原数値です。季節調整をしておりません。 

 

５ 表中の数値は、総数に分類不能及び不詳の数を含みます。また、四捨五入の関係で、

総数と内訳の合計とは必ずしも一致しません。 
 
６ 本文及び表中の用法は次のとおりです。 
  「ポイント」 ····構成比及び増加率の％差 
  「－」 ·············該当がない場合及び計算不能 
  「△」 ·············マイナス 
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[用 語 の 解 説        ］ 
 
 就業状態は、調査週間中（毎月の月末１週間）の活動状態により次のように区分します。 
 

 

労働力人口

非労働力人口 

就業者 

完全失業者

従業者 

休業者 
15 歳以上人口 

 

労働力人口………15 歳以上人口のうち、次の就業者と完全失業者を合わせたもの 

  

就 業 者    ………次の従業者と休業者を合わせたもの 

  従 業 者    ……調査週間中に収入を伴う仕事を１時間以上した者 

       （学生のアルバイト、主婦のパートタイム、内職等を含む） 

  休 業 者    ……仕事を持っていながら調査週間中は病気や休暇などのため仕事をしなか

った者 

完全失業者……仕事がなくて調査週間中に少しも仕事をしなかった者のうち、就業が可

能でこれを希望し、かつ仕事を探していた者及び仕事があればすぐにつく

ことができる状態で過去に行った求職活動の結果を待っている者 

非労働力人口……15 歳以上人口のうち、労働力人口以外の者 

       （家事、通学、高齢者など） 

 

労働力人口       
15 歳以上人口 労働力人口比率＝ ×１００ 

完全失業者数 
完全失業率＝ ×１００ 

労働力人口       
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第１表　　就業状態・従業上の地位・産業別人口（平成22年平均）

　 　  単位（千人、％）

                  男                   女

　　　　　区　　　分  対 前 年  対 前 年  対 前 年 

　 実   数 増減数 増減率 実   数 増減数 増減率 実   数 増減数 増減率

　 １  ５  歳  以   上   人   口 6,343 10 0.2 3,173 2 0.1 3,170 8 0.3

  労    働    力     人    口 3,971 Δ 30 Δ 0.7 2,366 Δ 14 Δ 0.6 1,604 Δ 17 Δ 1.0

    就         業          者 3,799 Δ 20 Δ 0.5 2,262 Δ 11 Δ 0.5 1,536 Δ 9 Δ 0.6

      自     営     業     主 303 Δ 34 Δ 10.1 217 Δ 23 Δ 9.6 85 Δ 12 Δ 12.4

      家   族    従   業   者 117 Δ 15 Δ 11.4 19 Δ 3 Δ 13.6 99 Δ 11 Δ 10.0

      雇        用         者 3,362 29 0.9 2,017 14 0.7 1,344 14 1.1 

      農        林         業 86 Δ 13 Δ 13.1 44 Δ 7 Δ 13.7 42 Δ 6 Δ 12.5

      非     農     林     業 3,713 Δ 7 Δ 0.2 2,219 Δ 3 Δ 0.1 1,494 Δ 4 Δ 0.3

　　 　 う ち　 建　設　業 276 Δ 36 Δ 11.5 234 Δ 31 Δ 11.7 42 Δ 4 Δ 8.7

　　  　う ち　 製　造　業 956 Δ 35 Δ 3.5 719 Δ 23 Δ 3.1 237 Δ 11 Δ 4.4

　　  　う ち　 情報通信業 79 1 1.3 58 1 1.8 21 1 5.0

　　　  う ち　 運輸業、郵便業 218 7 3.3 173 5 3.0 44 2 4.8

　　　  う ち　 卸売業、小売業 610 14 2.3 306 7 2.3 304 7 2.4

　　　  う ち　 金融業、保険業 101 27 36.5 57 26 83.9 44 1 2.3

114 0 0.0 81 4 5.2 33 Δ 3 Δ 8.3
　　　  う ち　 宿泊業、飲食サービス業 225 Δ 1 Δ 0.4 84 4 5.0 142 Δ 5 Δ 3.4

131 Δ 15 Δ 10.3 45 Δ 5 Δ 10.0 86 Δ 10 Δ 10.4

　　　  う ち　 教育、学習支援業 147 Δ 2 Δ 1.3 64 3 4.9 83 Δ 5 Δ 5.7

　　　  う ち　 医療、福祉 336 30 9.8 78 3 4.0 258 27 11.7

281 5 1.8 164 4 2.5 117 1 0.9

    完   全    失    業    者 172 Δ 10 Δ 5.5 104 Δ 3 Δ 2.8 68 Δ 8 Δ 10.5

  非   労   働   力   人   口 2,368 37 1.6 805 14 1.8 1,563 23 1.5

 労   働  力  人  口  比  率 62.6 Δ 0.6 - 74.6 Δ 0.5 - 50.6 Δ 0.7 -

 完     全    失    業    率 4.3 Δ 0.2 - 4.4 Δ 0.1 - 4.2 Δ 0.5 -

(注）統計表の数値は、総数に不詳を含むこと及び四捨五入の関係で、総数と内訳の合計とは必ずしも一致しない。　

 う ち　 サービス業（他に分類されないもの）

            総         数 

 う ち　 学術研究，専門・技術サービス業

 う ち　 生活関連サービス業，娯楽業



（千人） （％）

労      働      力      人      口 労      働      力      人      口

      就      業       者       就      業       者
  

以 上 総 数  おもに 家事の 通学の  完全 労働力 以 上 総 数  おもに 家事の 通学の  完全 労働力

人 口 総 数 仕 事 かたわ かたわ 休業者 失業者 人 口 人 口 総 数 仕 事 かたわ かたわ 休業者 失業者 人 口

   ら仕事 ら仕事      ら仕事 ら仕事   
a b c d e f g h ｉ a/a*100 b/a*100 c/b*100 d/c*100 e/c*100 f/c*100 g/c*100 h/b*100 i/a*100

平成17年 6,128 3,922 3,790 3,123 520 84 62 132 2,203 100.0 64.0 96.6 82.4 13.7 2.2 1.6 3.4 35.9

18 6,172 3,906 3,797 3,141 512 81 62 110 2,261 100.0 63.3 97.2 82.7 13.5 2.1 1.6 2.8 36.6

19 6,261 3,977 3,869 3,186 533 89 61 108 2,281 100.0 63.5 97.3 82.3 13.8 2.3 1.6 2.7 36.4

20 6,304 4,018 3,903 3,226 533 77 68 115 2,284 100.0 63.7 97.1 82.7 13.7 2.0 1.7 2.9 36.2

21 6,333 4,001 3,819 3,133 539 72 75 182 2,331 100.0 63.2 95.5 82.0 14.1 1.9 2.0 4.5 36.8

22 6,343 3,971 3,799 3,097 550 83 69 172 2,368 100.0 62.6 95.7 81.5 14.5 2.2 1.8 4.3 37.3

平成17年 3,048 2,338 2,261 2,166 24 40 31 78 708 100.0 76.7 96.7 95.8 1.1 1.8 1.4 3.3 23.2

18 3,075 2,352 2,285 2,189 25 40 32 67 719 100.0 76.5 97.2 95.8 1.1 1.8 1.4 2.8 23.4

19 3,134 2,393 2,327 2,223 29 47 27 66 739 100.0 76.4 97.2 95.5 1.2 2.0 1.2 2.8 23.6

20 3,157 2,408 2,344 2,242 30 39 33 63 748 100.0 76.3 97.3 95.6 1.3 1.7 1.4 2.6 23.7

21 3,171 2,380 2,273 2,172 27 37 37 107 791 100.0 75.1 95.5 95.6 1.2 1.6 1.6 4.5 24.9

22 3,173 2,366 2,262 2,155 31 43 32 104 805 100.0 74.6 95.6 95.3 1.4 1.9 1.4 4.4 25.4

平成17年 3,080 1,583 1,529 957 496 44 32 54 1,495 100.0 51.4 96.6 62.6 32.4 2.9 2.1 3.4 48.5

18 3,097 1,554 1,511 952 487 42 31 42 1,542 100.0 50.2 97.2 63.0 32.2 2.8 2.1 2.7 49.8

19 3,127 1,584 1,542 963 504 41 34 42 1,542 100.0 50.7 97.3 62.5 32.7 2.7 2.2 2.7 49.3

20 3,147 1,610 1,559 984 504 37 34 51 1,536 100.0 51.2 96.8 63.1 32.3 2.4 2.2 3.2 48.8

21 3,162 1,621 1,545 961 511 35 38 76 1,540 100.0 51.3 95.3 62.2 33.1 2.3 2.5 4.7 48.7

22 3,170 1,604 1,536 941 518 40 37 68 1,563 100.0 50.6 95.8 61.3 33.7 2.6 2.4 4.2 49.3

非１５歳非１５歳

男

女

総
　
　
数

第２表　　活動状態別１５歳以上人口・構成比



（千人）

総　数 15～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65歳以上 総　数 15～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65歳以上

　 平成17年 6,128 817 1,129 1,010 884 1,052 1,236 3,922 405 921 832 755 729 279

18 6,172 809 1,105 1,045 866 1,057 1,291 3,906 409 905 850 740 730 273

19 6,261 824 1,082 1,087 860 1,050 1,358 3,977 419 881 895 743 735 304

20 6,304 818 1,053 1,122 863 1,039 1,410 4,018 406 867 926 741 738 340

21 6,333 806 1,024 1,149 872 1,018 1,463 4,001 380 860 942 744 716 359

22 6,343 784 998 1,162 889 1,009 1,501 3,971 359 831 963 761 699 357

平成17年 3,048 424 583 522 448 526 545 2,338 212 560 510 435 448 173

18 3,075 422 573 541 440 528 571 2,352 221 556 525 426 452 173

19 3,134 431 567 566 440 524 605 2,393 226 546 550 429 451 193

20 3,157 428 555 585 443 518 629 2,408 221 533 571 431 446 206

21 3,171 420 542 600 448 507 654 2,380 197 522 580 434 435 211

22 3,173 406 529 607 457 501 672 2,366 187 506 588 444 427 214

平成17年 3,080 393 546 488 436 526 691 1,583 194 362 322 320 280 106

18 3,097 387 532 504 425 529 719 1,554 188 349 325 314 278 100

19 3,127 392 514 521 420 526 753 1,584 193 335 345 315 284 111

20 3,147 390 498 537 420 522 780 1,610 184 334 355 311 292 134

21 3,162 386 482 549 424 512 809 1,621 183 338 361 310 282 148

22 3,170 378 469 555 432 508 829 1,604 172 325 375 317 273 143

第３表　　年齢階級別１５歳以上人口及び労働力人口

総
　
　
数

男

女

１　５　　　歳　　　以　　　上　　　人　　　口 労　　　　働　　　　力　　　　人　　　　口



第４表　　年齢階級別就業者数

（千人）
就　　　　　業　　　　　者　　　　　数

総　数 15～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65歳以上

平成17年 3,790 382 881 809 740 702 275

18 3,797 385 874 831 725 711 270

19 3,869 396 847 876 731 718 301

20 3,903 384 831 907 725 721 336

21 3,819 349 810 903 718 686 352

22 3,799 333 787 924 734 670 350

男 平成17年 2,261 199 541 497 426 428 170

18 2,285 207 537 515 418 438 170

19 2,327 212 526 539 422 439 190

20 2,344 211 513 559 423 434 203

21 2,273 182 496 557 418 414 205

22 2,262 174 481 567 427 405 209

女 平成17年 1,529 183 340 313 313 275 106

18 1,511 178 337 316 307 273 99

19 1,542 184 321 338 309 280 111

20 1,559 173 318 347 301 287 133

21 1,545 167 314 345 300 272 147

22 1,536 159 306 357 307 264 142

総
　
数



（千人） （％）

総　数 15～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65歳以上 総　数 15～24歳 25～34歳 35～44歳 45～54歳 55～64歳 65歳以上

平成17年 132 23 40 23 15 26 4 3.4 5.7 4.3 2.8 2.0 3.6 1.4

18 110 24 31 19 15 19 3 2.8 5.9 3.4 2.2 2.0 2.6 1.1

19 108 23 34 18 13 16 3 2.7 5.5 3.9 2.0 1.7 2.2 1.0

20 115 21 36 19 17 17 4 2.9 5.2 4.2 2.1 2.3 2.3 1.2

21 182 31 50 39 26 31 6 4.5 8.2 5.8 4.1 3.5 4.3 1.7

22 172 26 44 39 27 30 6 4.3 7.2 5.3 4.0 3.5 4.3 1.7

平成17年 78 12 19 14 9 21 3 3.3 5.7 3.4 2.7 2.1 4.7 1.7

18 67 14 18 10 8 14 3 2.8 6.3 3.2 1.9 1.9 3.1 1.7

19 66 15 19 11 7 12 3 2.8 6.6 3.5 2.0 1.6 2.7 1.6

20 63 10 20 12 7 12 3 2.6 4.5 3.8 2.1 1.6 2.7 1.5

21 107 15 26 23 16 21 5 4.5 7.6 5.0 4.0 3.7 4.8 2.4

22 104 13 25 22 17 22 5 4.4 7.0 4.9 3.7 3.8 5.2 2.3

平成17年 54 11 21 9 6 6 0 3.4 5.7 5.8 2.8 1.9 2.1 -

18 42 10 12 9 6 5 0 2.7 5.3 3.4 2.8 1.9 1.8 -

19 42 9 15 7 6 5 1 2.7 4.7 4.5 2.0 1.9 1.8 0.9

20 51 11 16 8 9 5 2 3.2 6.0 4.8 2.3 2.9 1.7 1.5

21 76 16 24 16 9 10 1 4.7 8.7 7.1 4.4 2.9 3.5 0.7

22 68 12 19 18 10 8 2 4.2 7.0 5.8 4.8 3.2 2.9 1.4

完　　　全　　　失　　　業　　　者　　　数 完　　　全　　　失　　　業　　　率

第５表　　年齢階級別完全失業者数及び完全失業率

総
　
　
数

男

女



参考表　　就業状態・従業上の地位・産業別人口（平成22年平均）・・・全国

　 　  単位（万人、％）

                  男                   女

　　　　　区　　　分  対 前 年  対 前 年  対 前 年

　 実   数 増減数 増減率 実   数 増減数 増減率 実   数 増減数 増減率

　 １  ５  歳  以   上   人   口 11,049 Δ 1 0.0 5,337 Δ 5 Δ 0.1 5,712 3 0.1

  労    働    力     人    口 6,590 Δ 27 Δ 0.4 3,822 Δ 25 Δ 0.6 2,768 Δ 3 Δ 0.1

    就         業          者 6,256 Δ 26 Δ 0.4 3,615 Δ 29 Δ 0.8 2,641 3 0.1

      自     営     業     主 579 Δ 15 Δ 2.5 433 Δ 12 Δ 2.7 146 Δ 4 Δ 2.7

      家   族    従   業   者 189 Δ 13 Δ 6.4 34 Δ 2 Δ 5.6 155 Δ 11 Δ 6.6

      雇        用         者 5,462 2 0.0 3,133 Δ 16 Δ 0.5 2,329 18 0.8

      農        林         業 234 Δ 8 Δ 3.3 137 Δ 3 Δ 2.1 97 Δ 5 Δ 4.9

      非     農     林     業 6,022 Δ 18 Δ 0.3 3,478 Δ 26 Δ 0.7 2,544 8 0.3

　　 　 う ち　 建　設　業 498 Δ 19 Δ 3.7 429 Δ 13 Δ 2.9 69 Δ 5 Δ 6.8

　　  　う ち　 製　造　業 1,048 Δ 25 Δ 2.3 734 Δ 16 Δ 2.1 314 Δ 8 Δ 2.5

　　  　う ち　 情報通信業 196 3 1.6 147 2 1.4 49 1 2.1

　　　  う ち　 運輸業、郵便業 350 2 0.6 284 1 0.4 66 1 1.5

　　　  う ち　 卸売業、小売業 1,057 2 0.2 529 4 0.8 529 Δ 1 Δ 0.2

　　　  う ち　 金融業、保険業 163 Δ 2 Δ 1.2 78 Δ 2 Δ 2.5 85 0 0.0

198 3 1.5 132 1 0.8 66 1 1.5
　　　  う ち　 宿泊業、飲食サービス業 387 7 1.8 153 5 3.4 234 2 0.9

239 Δ 2 Δ 0.8 97 Δ 1 Δ 1.0 142 Δ 1 Δ 0.7

　　　  う ち　 教育、学習支援業 288 1 0.3 129 0 0.0 158 1 0.6

　　　  う ち　 医療、福祉 653 32 5.2 158 8 5.3 495 25 5.3

455 Δ 8 Δ 1.7 266 Δ 2 Δ 0.7 188 Δ 7 Δ 3.6

    完   全    失    業    者 334 Δ 2 Δ 0.6 207 4 2.0 127 Δ 6 Δ 4.5

  非   労   働   力   人   口 4,453 23 0.5 1,512 19 1.3 2,941 5 0.2

 労   働  力  人  口  比  率 59.6 Δ 0.3 - 71.6 Δ 0.4 - 48.5 0.0 -

 う ち　 サービス業（他に分類されないもの）

            総         数 

 う ち　 学術研究，専門・技術サービス業

 う ち　 生活関連サービス業，娯楽業



 完     全    失    業    率 5.1 0.0 - 5.4 0.1 - 4.6 Δ 0.2 -

(注）統計表の数値は、総数に不詳を含むこと及び四捨五入の関係で、総数と内訳の合計とは必ずしも一致しない。　
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